
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00787
Del : 31/01/2013
Esecutivo da: 31/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Stadio e Manifestazioni Sportive
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

Stadio Franchi - impegno di spesa in favore di Quadrifoglio spa per asportazione rifiuti speciali

     

IL   RESPONSABILLE   P.O.  STADIO A. FRANCHI 
 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 24 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  
per l’anno 2012, il bilancio triennale 2012-2014, nonché la relazione previsionale e programmatica;
 Vista la Deliberazione della G.M. iunta n. 285 dell'11.08.2012 con cui  è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione 2012;
 Vista la Deliberazione della G.M. n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, con  la quale sono state assegnate  
ai Responsabili dei servizi, per il periodo di esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie  come individuate 
nel PEG 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all'art. 162, c. 1 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000
 Visto l'art. 163 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;
 

Preso atto che con  DD n° 4048 del 30.04.2010  si  delega,  fra l’altro, al Responsabile della P.O.  
Gestione Impianti Sportivi in Concessione e Manifestazioni l’adozione degli atti , relativi alla conduzione degli 
impianti di Sua competenza;

 Preso  atto  che  all’interno  dei  magazzini  dello  Stadio  A.  Franchi  si  sono  accumulati  nel  tempo 
numerosi apparecchi tecnologici in disuso sia di questa unità che di altri uffici della direzione, quali  PC, 
schermi, stampanti, calcolatrici, macchine da scrivere,impianti relativi al vecchio tabellone ed altro; che detto 
materiale è stato a suo tempo considerato irreparabile e/o irrecuperabile e che, la dove necessario è stato 
scaricato dagli inventari;

Ritenuto  di  dover  provvedere  a  rimuovere  detti  materiali  che  per  la  dimensione  raggiunta 
pregiudicano il corretto utilizzo dei magazzini;

Preso  atto  che  detti  materiali  sono  da  considerarsi  rifiuti  speciali  e  smaltibili  solo  tramite  ditta 
autorizzata ; 

Vista la nota con la quale  Quadrifoglio s.p.a. , dopo sopralluogo, preventiva il costo dell’intervento 
in,  €. 855,71 iva 21% compresa; 

 
Dato atto  che la spesa per sua natura non rientra   nelle  limitazioni  di  cui  all’art  163 del  D.Lgs 

18.08.2000 n° 267; 
 
Verificata la regolarità contributiva di Quadrifoglio spa tramite l’acquisizione di DURC;

 Preso atto del CIG ZB1078AE3C

 pag. 1



  Vistol’art.183 del D.Lgs.267/2000
Visto il Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta n.  
423/ 2011
Visti gli art 7.1, 7.2 all.1 lettera p) art.10.3 art. 11.1 della Deliberazione del C.C. del 05.05.2006 n. 
326 del Regolamento delle spese in economia;
Visto l’art.58 comma 4) dello Statuto;
            

DETERMINA
 

- di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, a Quadrifoglio s.p.a. ( c.b. 11020)  il  servizio 
di rimozione di materiali tecnologici in disuso presenti nei magazzini dello Stadio A. Franchi  da considerarsi 
rifiuto speciale;

-  di  impegnare  la  somma  necessaria  pari  a  €.  855,71  iva  21%  compresa   sul  cap.  30930 
dell’esercizio 2013

Firenze, lì 31/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabio Minnella

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

